
Resolución de Secretaría General
N" 00?-2009-OEFA-SG

Lima, 11 SEP 2009

VISTO: EI Informe N° 006-2009-OEFAJSG-OA, de fecha 31 de agosto de 2009, por el cual,
la Oficina de Administración solicita la modificación del “Plan Anual de Contrataciones del
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2009";

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N" 014-2009-OEFA/PCD
del 31 de marzo de 2009, se aprobó el “Plan Anual de Contrataciones del Organismo de
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2009”;

Que, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) podrá ser modificado de conformidad con la
asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales cuando
se tenga que incluir o excluir procesos de selección, o el valor referencial difiera en más de
veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y ello varié el tipo de proceso de selección;
requiriéndose al efecto las mismas formalidades de aprobación y difusión utilizadas para Ia
aprobación del PAC, es decir, se necesita la emisión de Ia resolución del Titular de la
entidad, y su difusión a través del SEACE y del Portal Web institucional, asi como su
accesibilidad en Ia Oficina de Administración, de conformidad a lo establecido en el artículo
9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto
Supremo N“ 184-2008-EF, concordado con Io señalado en el artículo 8° del citado
Reglamento y el artículo 8“ de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto
Legislativo N" 1017;

Que, la Oficina de Administración mediante el Informe N" 06—2009-OEFA/SG-OA, solicita la
emisión de la Resolución que modifique el PAC del OEFA, para el año 2009, con la finalidad
de incluir los procesos de selección necesarios para la contratación de los servicios y
adquisición de los bienes requeridos por la Oficina de Tecnologías de la Información, y, los
procesos de selección necesarios para ia contratación del servicio de telefonía móvil y
suministro de pasajes aereos nacionales; así como para Ia exclusión de los ítems 02, 04, 07
y 09 del mencionado PAC, de acuerdo a lo solicitado por los mencionados órganos de

ue, mediante el Memorándum Nil 055-2009/OEFA-OPP, la Oficina de Planificación y
resupuesto otorga la correspondiente Certificación de Credito Presupuestario para

proceder a la modificación del PAC del OEFA, para el año 2009, de acuerdo a Io solicitado
por Ia Oficina de Administración;

tue, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en Ia Ley de
- ontrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017 y su Reglamento

probado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, es procedente la aprobación de la



modificación del Plan Anual de Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización
Ambiental - OEFA, para el año 2009, en los terminos solicitados por la Oficina de
Administración, con la finalidad de garantizar el funcionamiento y Ia operatividad adecuada
de la institución;

Contando con el visado de la Oficina de Administración, de Ia Oficina de Planificación y
Presupuesto y de la Oficina de Asesoría Jurídica;

De conformidad a lo dispuesto en el articulo 9° del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, conoordado con lo señalado
en el artículo 8° del citado Reglamento y el articulo 8° de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobada por el Decreto Legislativo Nll 1017; y en uso de las facultades delegadas
mediante Ia Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 043-2009-OEFA/PCD;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la modificación del “Plan Anual Contrataciones del Organismo de
' ' Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2009", con la finalidad de incluir

los procesos de selección necesarios para la contratación de los servicios y adquisición de
los bienes requeridos por la Oficina de Tecnologías de la información, y los procesos de
selección necesarios para la contratación del servicio de telefonía móvil y suministro de
pasajes aéreos nacionales; asi como para Ia exclusión de los ítems 02, 04, 07 y 09 del

Ñ 44*
¡{Q ‘ï: ' . . c a o r 1 ' f ' ‘ 1'¿É ÜFI nos g rtlculo 2°.- Encargar a la Oficma de AdministraCIon Ia rmplementacnon y ejecumon de la
:E . . . , u . . . .. . . .MD moon; odIfIcaCIon al Plan Anual Contratacnones del Organismo de Evaluacron y FiscalizaCIón

Ambiental - OEFA, para el año 2009”, aprobada mediante el articulo 1° de Ia presente
Resolución; incluyendo la publicación de la misma en el SEACE, en un plazo no mayor de
cinco días hábiles y en la página web institucional; asi como también, su accesibilidad en
dicho órgano para conocimiento de los interesados.

Regístrese y comuníquese

RUP'ERTO ÏABOADA DELGADO
Secretario General (o)

Quantum de Evatuzcun y
Finalización Ambient-i - OEFA



E
li-

o
n

g
.

u
¡E

I-¡4...
3.-

5
l

.....t.
...

.
.

.
.

...
(..r.—

F
u

g
a

”I
..

.
”....

...
.

.
...

....
{H

u
ila

...
...

u...
2

9
0

.1
!

E
E

E
—

nz
._

.
..

..
...n..

...
_.

..
.

.
“...

.
.

.
4

-1
."!

Zn!
_D

W
...

¡...
.

......ï.
:

....
...

EEES
.

...
..

.
8...6...

iii...
n

“tu.
.

3812
.3

r
”8......“

“8.:...
520.52!

.
3.95%

.“
n.

.u
..

.

........
.

.
..

..
San?

8..
_..—.........

sus...
_.

-

:--
n

....
......fi...

H
r

..
......

.
..

..
.

..
..

.
.

..
.

_..........
.

..
.....z

...
..

..
._

ñ
..

......._...
....

,.
.

.3
3

..."
En

33......“
sus...

18......
.

..
.

y
. .

r
.

..
..

_
.

.
H.

..
...

.
.

.
u

....
.

..
..

_..
...

.
..

..
.

..
.

....
M

..
H.

.
.

.
n

u
.m.

..
.

.
..

_..
_..

.
.

a
.

.
.

..v.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
._

.
....

.
..r.

.
..

S
E

n
.“

s
a

n
in

“.—
In

HH?
2

3
fl

....

..
3

26...".
San

...-va.......
3...5...

¡E
3151

Ii:
n

_
......

L.
..

.
w

.
.

..
3.03.3.

.8.“
3...5.“

5...9...
..

.
3...3...

.
..

.
.

.
..

...
.

.
u.

.
¡E

in
.

.....umiñ
..

¿
s
ita

s
?

.
.

..
..

.
.

.
.

.
..

.
33.2105...

9
5

.5
5

8
2

...
.

.
2

9
5

.3
3

.
.

......
Edu...

...
_...

g.
m

aligna
..

...
..

.
..

.
.

8...3-..
¡..-¡Is

n
.É

E
...

8
Jun...

.
.

.
.

u......9......::u
..

.3
s
;

....
....

.
.

.
.

..
02-...

uz
....

...“
..

.
..

..
...

..
..

.
......Sdm

.
._

..
..

..
..

..
..

.
45m

5...
..

8.3
mi

Z
Q

D
‘IP

W
ÏÏE

H.
“..n

..
..

...
.

..
.1

1.1
11.:...

.
.

.
..

.
.uó

.
...

..n
_..".

n.
m

aiziuo
.

.
a

.....
..

.
.

3.25.“.
m

aru-ton-..
¡JE

-it»...
S.

¡un
._.

3...8“...
8..

¡.356
«ER

...
..W

ÉW
E.

.
3.9.5.3.“

un
.u

..
9...".

....
p

fi
.

.
.

.
.

.
..."

.
.

.
.

r
.

..
..

....
.

.
......EHH

..
..

Summa
2

0
.3

5
3

4
...

.
.I

..

.
..

.
2

0
.3

.5
2

2
5

..
.....

..
.._..

..
..

.
E

n
E

E
E

E
M

m
üüw

rnñd
El...

......uz.
...

E
...

3.2.9.0
..

..
J

.
..

...
guia...

...—......“
sin...“

a
g

a
in

-..
E

li...
303.:

3—
¿un

Safina.
una

i.
E

E
E

S
?“

w.
.

.
...

.
_.

.
..

....
1......q

.
....

..
.

.
.

1...“.s
.

zu.uqa..q.¡:n...
_

..
.

.
.

.
...

dani...
2063523....

......a
._.._....uz_

E
E.

n.
un.

¡2.9.5
.

.
.

.
...

..
.

u
.

8.:...
.a

¡Ii
......

u
.¡Ïla

.o
S

lam
..

3.39....
San.

En...
.m

En....:
a

;
5.

.
¡Q

uinua
.n

z
.u

..
.

oz
.n.

....

-u
a.

.....JFUM
JH

{hum
tñ

.
..

.
.

.
.

3
1

.3
3

..
2

0
.5

.3
.

.
.

a..
u

3.30.6
E

_.a
mr

gaunw
m

m
ta

u
..

.
..

.
.

.
3.3.0-0

a
!!!»

¡_
En.

3....
Ii...

....
oo

son

-_.
8.93.0.-

.aa
F

0.1.5.
.m

npfinnw
É

zu
u

.
mmzmnn

.
__

nt
.

n
..

.
..

nl.
.

a
un

.
_.

a

.
..

.
.

.
..

..
.

.
.

..
(2

.5
.2

2
5

2
.

.__...
..

_..
.

.
.

..
:..

..._
.

.
588......

Sr
3...3...

52.:...
52...!

.
¿

D
E

¡m
zj

un
gún

.8
_.

¡.5
.

n
antaño.

¡IL
_...

.
......pum

dm
5

.2
0

.3
!

..
.

«......s
.

..
.

.
.

..
.

.
.

.
.

..r....aquñm
n

a...
..

5.399...
.

..
a...

.
:.....ufi

;
.....

....
.....umnum

"...:ou
.

.
..

.
.

..
....

.
5...0...

alem
ana-..

EE...
n...

Inn;
.

..
.

.
.

.
......y

:.--
......

.
3.9125.“

8
...

.
.

..
nz...

Oz...
h

.
,

.
.

5...3...
.

.
m

aza...
......

«5.5....
....

....
n.

413135.33
.

...
..

.
.

.
.

......
3...3-..

vg
a

-.5
.-.»

...fi...
..n

lo»;
858.8

3.
...-....“

EE..."
m

io
“...

.
E

E
E

...
....

.u
.

_
.

oz-..
a;

..
....

....
..

...
.

EEE”.
.

...........
...

.
..r.

09.....u
«DE...

.
.

_
..

....
..

.
_.

.
g

1
3

5
1

.5
8

3
3

5.9.2.53...
.

_w
.e

.
E

a
u

”
...n

_.o
n.

sra»...
¡J

..
.r...

.
..

.
.

__....
.

..
w:

Htc-B
.

o
¡uE—m

I
En

.
u

E
l

u.
un

¡Inn
p

r
3.03.?”

3.0!.
.

han
Human—”v

mn
2

9
3

1
:!

...¡...:¡I
.

#
0

5
5

1
3

-
n

..
.

a.»
E

i...
ill...

iii...
i
n

i
;

son."
IB

I...
¡S

i
a

ti-¡o
il

lll-3...3.
¡II

...-_...
¡F

E
—

¡II
3.3.1.30

clear...
Ilc

l
I
'll

El...
:..-

a
iii...

.
.
.
.
.
I
É

É
I
I
Ï

¡
I
ii

¡lila
-a

1
.

S
lí
í
a

l
l-E

li
ÍIE

fi
la

-¡lil!
..IE

...
S

i
¡E

i—
ilu

ïiv
s
g

í
l
.
l
l
í

.IE...
Ill.

.i
E

l.
¡la

5.2.1..
."......I

..u
«95...!

anim
ate.

3....
uhxusaEE.

E
.O

O
E

ÏÉ

_
E

d
n

a
S

i...
_ü

”5
0

3
.".

a
iii

r
:...

E
E

ÏF
E

F
Z

O
Ü

lu
45.::

2:1:
un

aguantan!
¡EH—

¡E
“g

u
ia

n
H

-¡o
z
ï


